17 490 Diário da República, 2.a série — N.o 118 — 21 de Junho de 2007

n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do estatuto da carreira docente, aprovado

pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo
indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

1.o Ana Maria da Silva Moura Madeira Terenas E. B. 2, 3 Gaspar Campello —
Campelos.

341630 E. B. 2 Dr. Sousa Martins V. F.
Xira.

310463

1.o Gertrudes Maria Belas Anica . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Vale da Amoreira —
Moita.

345209 E. B. 2 Dr. Sousa Martins V. F.
Xira.

310463

1.o Maria Gabriela Caetano Lobo . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Manique do
Intendente.

342051 E. B. 2 Dr. Sousa Martins V. F.
Xira.

310463

1.o Maria Margarida Monteiro da Silva Salvador E. B. 2, 3 Mestre Avis — Avis 330541 E. B. 2 Dr. Sousa Martins V. F.
Xira.

310463

3.o Marina Castro Silveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Maxial . . . . . . . . 344540 E. B. 2 Dr. Sousa Martins V. F.
Xira.

310463

9 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sílvia Manuela Fernandes Seixas Carlos.

Escola Secundária de Eça de Queirós

Aviso (extracto) n.o 11 218/2007

Helena Maria Lemos Cubeira Rebelo Gomes, assistente de admi-
nistração escolar do quadro de vinculação do distrito de Lisboa, em
exercício de funções, em regime de substituição, como chefe de ser-
viços de Administração Escolar, foi nomeada, pela presidente do con-
selho executivo, com efeitos a partir de 29 de Novembro de 2006,
ao abrigo do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho.

14 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
José Monteiro Pires Soares.

Aviso (extracto) n.o 11 219/2007

O conselho executivo quer louvar, no momento em que se aposenta,
a assistente administrativa especialista, a desempenhar funções de
chefe dos Serviços de Administração Escolar, em regime de substi-
tuição, Celeste Caroço Salvado Rodrigues, pelo seu empenho, leal-
dade, dedicação, competência e desempenho.

14 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
José Monteiro Pires Soares.

Agrupamento de Escolas de Fanhões

Aviso n.o 11 220/2007

Lista de antiguidade do pessoal não docente referente
a 31 de Dezembro de 2006

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada no placard
na sala do pessoal não docente da escola EB 1/JI de Fanhões a lista
de antiguidade do pessoal deste Agrupamento reportada a 31 de
Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

16 de Fevereiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Eugénia Cavalheiro Coelho.

Aviso (extracto) n.o 11 221/2007

Por despacho de 23 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram homologados os contratos de prestação de serviço docente
dos professores não pertencentes aos quadros dos jardins-de-infância
e 1.o ciclo no ano lectivo de 2005-2006 a seguir indicados:

Grupo Nome

100 Ana Cristina Gonçalves Carvalho Isidro.
100 Carla Alexandra dos Reis Fernandes.
110 Teresa Alexandra da Silva Ferreira.

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Eugénia Cavalheiro Coelho.

Despacho n.o 12 698/2007

Nomeação de chefe de serviços de administração escolar em regime
de substituição do Agrupamento de Escolas de Fanhões

Foi Maria Delfina Parsotam Benedito da Silva, assistente de admi-
nistração escolar do quadro de vinculação de pessoal não docente
do distrito de Lisboa, nomeada, em regime de substituição, na cate-
goria de chefe de serviços de administração escolar, ao abrigo do
disposto no artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho,
para exercer funções no Agrupamento de Escolas de Fanhões, a partir
do dia 1 de Dezembro de 2006.

13 de Fevereiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Eugénia Cavalheiro Coelho.

Despacho (extracto) n.o 12 699/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva Joaquim Domingos Ramalho Cândido e Maria
Helena Morgado Coreta Gomes, grupo 110, do QZP da cidade e
zona Norte de Lisboa, código 11, para as Escolas EB 1/JI Pintéus,
código 252876, e EB 1 n.o 3 St.o Antão do Tojal, código 251793,
respectivamente.

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Eugénia Cavalheiro Coelho.

Despacho (extracto) n.o 12 700/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagóica da cidade e zona
Norte de Lisboa, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
abaixo indicados:

Grupo Nome

110 Alberto Leopoldo de Jesus Pinto Bravo.
110 Ana Sofia Peres Dias Mendes.
110 Maria Susana Lopes Cardoso.